El contrato de crédito también le otorga el derecho a Metlife a retener algunos montos como depósitos en garantía para
el pago de los intereses de la deuda, así como para el mantenimiento de las propiedades de inversión de la Entidad. Estos
montos se presentan como activos por depósitos en garantía en los estados consolidados de situación financiera.

El vencimiento de la deuda a largo plazo es como sigue:

A partir de junio de 2021 $   820,951
A partir de junio de 2022 47,885,132
A partir de junio de 2023 4,059,345

Después 588,062,321
Menos: Costo de emisión directa   (4,037,688)

Total de la deuda a largo plazo
$
636,780,062

VESTA Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2019

66 de 132

Información a revelar sobre combinaciones de negocios [bloque de texto]

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de situación financiera proforma
Al 30 de junio de 2018
(En dólares americanos)

Activos

 30/06/2018
(No Auditado) PORTAFOLIO

VENTA

30/06/2018
(No Auditado)
PROFORMA

Activo circulante:

Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo
restringido

 $ 100,597,507 $ 104,479,610 $ 205,077,117

Activos financieros con fines de negociación  694,714 - 694,714
Impuestos por recuperar  31,923,015 (4,293,784) 27,629,231
Cuentas por cobrar por arrendamientos

operativos  6,920,095
1,036,651

7,956,746
Pagos anticipados  1,371,183 - 1,371,183
Depósitos en garantía   - -   -

Total del activo circulante  141,506,514 101,222,478 242,728,992

Activo no circulante:

Propiedades de inversión  1,794,980,014 (91,497,949) 1,703,482,065
Equipo de oficina – Neto  2,069,536 - 2,069,536
Instrumentos financieros derivados  3,775,721 - 3,775,721
Depósitos en garantía otorgados y efectivo
restringido

4,309,663 - 4,309,663

Total del activo no circulante  1,805,134,934 (91,497,949) 1,713,636,985

Total activos  $ 1,946,641,448 $ 9,724,529 $ 1,956,365,977

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda a largo plazo  $   - $ - $   -
Intereses por pagar  4,499,987 - 4,499,987
Cuentas por pagar y anticipos de clientes  1,455,794 - 1,455,794
Impuestos por pagar, principalmente

impuesto sobre la renta

291,130 - 291,130
Gastos acumulados  1,752,291 - 1,752,291

Total del pasivo circulante  7,999,202 - 7,999,202

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo  699,226,316 - 699,226,316
Depósitos en garantía recibidos  12,556,446 (709,047) 12,462,313
Impuestos a la utilidad diferidos  212,130,042 (1,324,952) 210,805,090

Total del pasivo a largo plazo  923,912,804 (2,033,999) 921,878,805

Total del pasivo  931,912,006 (2,033,999) 929,878,007

Capital contable:

Capital social  438,364,578 - 438,364,578
Prima en suscripción de acciones  325,153,497 - 325,153,497
Utilidades retenidas  288,658,568 10,013,925 298,672,493
Reserva de pagos basados en acciones  3,495,114 - 3,495,11
Efecto de conversión de operaciones
extranjeras

(43,585,320)

1,744,602 (41,840,718)

Efecto de conversión de operaciones  2,643,005 - 2,643,005

VESTA Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2019

67 de 132

extranjeras
Total del capital contable  1,014,729,442 11,758,527 1,026,487,969

Total  $ 1,946,641,448 $ 9,724,529 $ 1,956,365,977

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados

VESTA Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2019

68 de 132

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados consolidados condensados intermedios de resultados y otros resultados integrales proforma (No auditados)
Por el periodo de seis meses que terminó el 30 de junio de 2018
(En dólares americanos)

 30/06/2018

(no auditado)
PORTAFOLIO

VENTA
30/06/2018

PROFORMA

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento  $ 63,747,371 $ (1,036,651) $ 62,710,720
Ingresos por servicios  - 23,325 23,325

Costos de operación de las propiedades:
Relacionados con propiedades que generaron
ingresos

(1,943,684) 31,608 (1,912,076)

Relacionados con propiedades que no generaron
ingresos

(465,456) 7,569 (457,887)

Utilidad bruta  61,338,231 (974,150) 60,364,081

Gastos de administración  (7,688,957) - (7,688,957)
Depreciación  (227,676) - (227,676)

Otros ingresos y gastos:

Ingreso por intereses  34,013 - 34,013
Otros ingresos (gastos)  467,711 - 467,711
Costos por emisión de deuda

(139,062)
   -

(139,062)
Gasto por intereses  (15,706,392) - (15,706,392)
Ganancia (Perdida) cambiaria   (1,024,367)  -  (1,024,367)
Ganancia en venta de propiedades   - 16,017,448  16,017,448
Ganancia en revaluación de propiedades de

inversión

31,532,301 - 31,532,301

Total otros ingresos (gastos)  15,164,204 16,017,448 31,181,652

Utilidad antes de impuestos  68,585,802 15,043,298 83,629,100

Impuestos a la utilidad  (20,700,658) (5,029,373) (25,730,031)

(Pérdida) utilidad del año  47,885,144 10,013,925 57,899,069

Otros resultados integrales:

  Partidas que serán reclasificados a resultados
posteriormente

Ganancia revaluación instrumentos financieros   2,063,929 -  2,063,929
- Diferencias en cambio por conversión de

operaciones extranjeras – neta  (6,252,758) - (6,52,758)

(Utilidad) pérdida integral del año  $ 43,696,315 $ 10,013,925 $ 53,710,240

Utilidad  (pérdida) básica y diluida por acción  $   0.080 $ 0.017 $ 0.097

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados.

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

VESTA Consolidado
Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2019

69 de 132

Notas a los estados financieros condensados consolidados intermedios proforma no auditados
Por el periodo terminado el 30 de junio de 2018
(En dólares americanos)

1. Actividades

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. (“Vesta”), es una sociedad anónima de capital variable constituida dentro